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Das Management-Tool - von der individuellen 
Planung bis zur Abrechnung  
Ist eine umfangreiche Behandlung notwendig, müssen umfassende Therapiemaßnahmen im Hinblick auf die Wünsche 
des Patienten und die Kosten individuell geplant und mit dem Patienten besprochen werden.

Das Management-Tool unterstützt Sie hierbei und dient der Struktur und Übersichtlichkeit.

Highlights und praktische Funktionen
Typische Behandlungsabläufe Ihrer Praxis 
individuell für jeden Patienten nutzen
Individuelle Checklisten pro Termin
Elektronische Patientenaufklärung
Einfache Terminvereinbarung
Sicherheit, dass Ihre angebotenen und erbrachten 
Leistungen auch berechnet werden
Formulare werden digital unterschrieben



Behandlungsmanager PREMIUM
Behandlungsmanager + App LinuDent.Concept – die perfekte Ergänzung!

Nutzen Sie die App LinuDent.Concept auf dem Tablet zur Beratung des Patienten vor und während der Behandlung. Das 
schafft Vertrauen und Verständnis für die erforderlichen Maßnahmen.

Gut beraten
Direkt am Behandlungsstuhl die aktuelle Befundsituation, 
die Behandlungsmöglichkeiten sowie deren Materialein-
satz und den Ablauf erklären 
Durch visuelle Unterstützung und Sprachaufzeichnung am 
Tablet mit der App LinuDent.Concept auf Wünsche des 
Patienten eingehen und Kosten besprechen
Erstellen Sie abschließend ein Beratungsprotokoll. Der 
Patient unterschreibt digital am Tablet
Die Inhalte der App LinuDent.Concept korrespondieren 
direkt mit dem Behandlungsmanager in Ihrem LinuDent 
System. Somit kann bei der Dokumentation nichts ver-
gessen werden

Sprachaufnahme
Relevante Aspekte bei oder 
nach dem Patientengespräch 
aufnehmen.

Synchrone Daten
Für die Beratung erforderliche 
Bilder und Dokumente des 
Patienten am Tablet anzeigen, 
bearbeiten und Änderungen in 
LinuDent speichern.

Digitale Signatur
Beratungsprotokoll digital 
unterschreiben lassen.

Bildbearbeitung
Farbliche Markierungen und 
Textnotizen einfügen. Zoom.

Highlights und praktische Funktionen



www.linudent.de

Geschäftsstelle Baden-Baden
Am Hecklehamm 7
76549 Hügelsheim
E-Mail: baden-baden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Berlin
Heinrich-Hertz-Straße 2
14532 Kleinmachnow
E-Mail: berlin@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Dresden
Heidelberger Straße 28
01189 Dresden
E-Mail: dresden@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Essen
Bonifaciusring 28
45309 Essen
E-Mail: essen@pharmatechnik.de  

Geschäftsstelle Hamburg
Lise-Meitner-Allee 29
25436 Tornesch
E-Mail: hamburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Mainz
Galileo-Galilei-Straße 14
55129 Mainz-Hechtsheim
E-Mail: mainz@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle München (Starnberg)
Münchner Str. 15a
82319 Starnberg
E-Mail: muenchen@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Naumburg
Südring 1
06618 Mertendorf-Görschen
E-Mail: naumburg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Nürnberg
Kirschenleite 1
91220 Schnaittach
E-Mail: nuernberg@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Passau
Rößlerhofweg 2
94036 Passau
E-Mail: passau@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Porta Westfalica
Rehwinkel 14
32457 Porta Westfalica
E-Mail: porta-westfalica@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Rostock
Mecklenburger Straße 8
18184 Broderstorf
E-Mail: rostock@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Saarland
Georg-Fleischer-Straße 2
66914 Waldmohr
E-Mail: saarland@pharmatechnik.de

Geschäftsstelle Stuttgart
Dieselstraße 1
71696 Möglingen
E-Mail: stuttgart@pharmatechnik.de

PHARMATECHNIK GmbH & Co. KG
Münchner Straße 15 
82319 Starnberg
E-Mail: kontakt@pharmatechnik.de

Interessenten Kontakt: 08151 55 09 219
Kundensupport Hotline: 08151 55 07 812

Standorte – ganz in Ihrer Nähe

Informieren Sie sich unverbindlich. Wir freuen uns auf 
Ihren Anruf! Oder besuchen Sie uns im Internet unter  
www.linudent.de 

PHARMATECHNIK optimiert Ihre Zahnarztpraxis

 über 40 Jahren Erfahrung

 650 Mitarbeiter an 14 Standorten und rund 7.000 Kunden

Innovation und Kundennähe – dafür steht PHARMATECHNIK als größtes inhabergeführtes
und unabhängiges Softwarehaus für Apotheken, Zahnärzte und Mediziner in Deutschland und bietet dabei 
zukunftsweisende Softwarelösungen für über 7.000 Kunden. Rund 650 hochqualifizierte Mitarbeiter sind
bundesweit in 14 Geschäftsstellen für Sie im Einsatz.
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